
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20.05.2010 № 1671

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО СМОТРА-КОНКУРСА «ЛУЧШЕЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ - 2010» 

        В рамках проведения «Дня города - 2010» и в целях повышения качества и 

культуры  бытового  обслуживания  населения,  развития  конкуренции  на 

потребительском рынке города 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Положение о проведении городского смотра-конкурса «Лучшее 

предприятие бытового обслуживания населения - 2010» (приложение 1).

          2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению городского смотра-

конкурса  «Лучшее  предприятие  бытового  обслуживания  населения  -  2010» 

(приложение 2).

          3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

       4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Владимирову Г.В.

Глава города А.П. Рыбаков



2
                                                                                                    Приложение 1

                                                                                    к постановлению 
                                                                                                 главы города Владимира

                                                                                    от  20.05.2010 №  1671  

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО СМОТРА - КОНКУРСА «ЛУЧШЕЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ - 2010»

1. Общие положения

    Основными  задачами  проведения  городского  смотра-конкурса  «Лучшее 

предприятие  бытового  обслуживания  населения  -  2010» (далее  -  смотр-конкурс) 

являются: 

   -  выявление  лучших  объектов  бытового  обслуживания  населения  города, 

повышение культуры и качества обслуживания населения;

      -  распространение передового опыта, стимулирование деятельности объектов 

по совершенствованию форм и методов организации бытового обслуживания;

         -  повышение профессионального мастерства работников сферы;

  -  развитие  малого  и  среднего  предпринимательства,  конкуренции  на 

потребительском рынке.  

2. Участники смотра-конкурса  

         2.1. В смотре-конкурсе могут принимать участие организации независимо от 

их  организационно-правовых  форм  собственности  и  индивидуальные 

предприниматели  без  образования  юридического  лица,  зарегистрированные  в 

установленном порядке и имеющие объекты бытового обслуживания на территории 

муниципального образования город Владимир.

           2.2. Смотр-конкурс проводится в следующих номинациях:

           - предприятия производственной сферы услуг;

           - предприятия непроизводственной сферы услуг.  

         3. Процедура проведения смотра-конкурса   

           3.1. Смотр-конкурс проводится с 01.06.2010 по 10.07.2010.



3

      3.2.  Для  участия в  смотре-конкурсе необходимо направить заявку в  отдел 

бытового обслуживания населения управления потребительского рынка, услуг и 

защиты прав потребителей администрации города  Владимира  (ул.Горького,  д.40, 

каб.320, тел./факс 45-04-47; e-mail:life@vladimir-city.ru) в срок до 01.06.2010, а так 

же  материалы,  содержащие  текстовую  информацию  и  фотоматериалы,  которые 

будут  использованы  конкурсной  комиссией  в  качестве  критериев  оценки 

деятельности объектов и определения победителей.

     Информация  о  предприятии  должна  содержать  следующие  обязательные 

сведения:

  -  организационно-правовая   форма,   название,  режим  работы,  место 

нахождение, год открытия предприятия, Ф.И.О. руководителя, контактный телефон;

      -  количество работающих;

              -   виды предоставляемых услуг.

           3.3. Критерии оценки участников конкурса:

          -  соблюдение Закона Российской Федерации от 07.02.1992  № 2300-1  «О 

защите прав потребителей», Правил работы предприятий бытового обслуживания 

населения  на  территории  муниципального  образования  город  Владимир, 

утвержденных  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от 

22.12.2006 № 331;

        -  укомплектованность профессиональными кадрами, данные об уровне их 

профессиональной подготовки;

           - оснащенность  современным   оборудованием,  внедрение прогрессивных 

форм и методов бытового обслуживания населения;

              - отсутствие жалоб на качество оказываемых услуг; 

         -  сведения об участии предприятия (работников) в конкурсах, выставках, 

ярмарках и других мероприятиях;

        -  содержание  и  благоустройство  прилегающей  территории,  оформление 

фасадов, вывесок, интерьеров, создание необходимых удобств для потребителей;

            - решение социальных проблем трудового коллектива, создание работникам 

безопасных условий труда и отдыха;



4

            - данные об оказании благотворительной помощи социально незащищенным 

категориям населения и участии в социально значимых акциях.

          3.4. Конкурсная комиссия проводит экспертизу представленных документов, 

осуществляет обследование объектов и определяет победителей.   

4. Подведение итогов смотра-конкурса

         4.1. Итоги смотра-конкурса подводятся конкурсной комиссией до 15 июля 

2010 года.

        4.2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует  более  половины  ее  членов.  Решения  принимаются  открытым 

голосованием, простым большинством голосов. В случае равенства голосов, голос 

председателя  конкурсной  комиссии  является  решающим.  Решения  конкурсной 

комиссии  оформляются  протоколом  и  утверждаются  председателем  конкурсной 

комиссии.

          4.3. По    итогам    смотра-конкурса    победители    каждой     номинации 

награждаются  дипломами  и  памятными  сувенирами.  Конкурсная  комиссия 

оставляет за собой право определить дополнительные номинации для участников 

смотра-конкурса.

    4.4.  Результаты  смотра-конкурса  публикуются  в  средствах  массовой 

информации.



5

                                                                      Приложение 2
                                                                           к постановлению

                                                                                                  главы города Владимира
                                                                                    от  20.05.2010  №  1671

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОРОДСКОГО 
СМОТРА-КОНКУРСА «ЛУЧШЕЕ ПРЕДПРИЯТИЕ БЫТОВОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ - 2010»     

Владимирова Галина 
Викторовна

- заместитель главы города, председатель комиссии;

Новикова Татьяна 
Николаевна

- заместитель  начальника  управления,   начальник 
отдела бытового обслуживания населения управления 
потребительского  рынка,  услуг  и  защиты  прав 
потребителей, заместитель председателя комиссии;

Тарасова Ирина 
Викторовна

- главный специалист  отдела  бытового  обслуживания 
населения управления потребительского рынка, услуг 
и защиты прав потребителей, секретарь комиссиии.

Члены конкурсной комиссии:
Горельцева Юлия 
Владимировна

- начальник  отдела  рекламы  муниципального 
бюджетного учреждения «Владстройзаказчик» 

Денисова Наталья 
Борисовна

- начальник  отдела контроля качества товаров и  услуг 
управления потребительского рынка, услуг и защиты 
прав потребителей администрации города;

Коробушин 
Александр 
Викторович

- председатель  комитета  по  социальной  политике  и 
здравоохранению Совета народных депутатов города 
Владимира (по согласованию);                             

Семенова Ирина 
Витальевна

- директор  некоммерческой  организации 
«Владимирский  городской  фонд поддержки  малого 
предпринимательства» (по согласованию);

Сорокин Алексей 
Юрьевич

главный  специалист  отдела  бытового  обслуживания 
населения  управления потребительского рынка, услуг 
и защиты прав потребителей;

Трубина Марина 
Валентиновна

- ведущий специалист  отдела  бытового  обслуживания 
населения  управления потребительского рынка, услуг 
и защиты прав потребителей.


	Глава города
	А.П. Рыбаков


